[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                           от    10 .03.2020г.   №  92

                                                     р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации   Духовницкого муниципального района от  31.03.2016г. №79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области  от  31.03.2016г. №79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» следующие изменения:

      1.1. В п.2.3. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить  третьим абзацем в следующей редакции:

« Федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" или Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", уполномоченные на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, выдают указанные разрешения в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 градостроительного Кодекса. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии). Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;

      1.2.  В п.2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» первый абзац изложить в новой редакции:

«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или уведомление о мотивированном отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию выдается заявителю, не позднее чем через пять рабочих дней со дня подачи заявления, в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата следующими способами:

непосредственно в органе местного самоуправления;

направляется почтой по адресу, указанному в заявлении;

направляется для выдачи заявителю в МФЦ, в порядке и сроки, предусмотренные соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и органом местного самоуправления.»

2.Разместить постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципаль​ного района                                                               В.И. Курякин